
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от  22.10.2021   
г. Краснодар

 № 1604 

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Мокропуло Лев 

Иванович 

г. Краснодар,  

МБУ СШ № 3 

ОУ ФК и С МО Касимов Р.Г. 

Волейбол 

2.  Осипов Иван 

Михайлович 

г-к Геленджик,  

ГБУ КК «ЦОП по 

пляжным видам 

спорта» 

Министерство ФК 

и С КК 

Киктева Т.И. 

3.  Афанасьев Вадим 

Александрович 

Новопокровский 

район, ГБУ КК 

«ЦОП по пляжным 

видам спорта» 

-«- Колтунов В.И. 

Дзюдо 

4.  Нижегородова 

Валерия Николаевна 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ № 4 

ОУ образованием 

МО 

Мирошников 

Д.А. 

5.  Яврумян Артем 

Александрович 

г. Армавир, 

 ГБУ КК «ЦОП по 

самбо и дзюдо» 

Министерство ФК 

и С КК 

Мгдсян Е.З. 

6.  Ачмиз Мурат 

Рашидович 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР № 5 МОГК 

ОУ ФК и С МО Евгеньев В.Э. 

7.  Чакиров Василий 

Юрьевич 

г. Новороссийск, 

МБУ СШОР 

«Водник» 

-«- Ружицкий Д.Н. 

8.  Джувеликян Арсен 

Сергеевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ 10  

ОУ образованием 

МО 

 

Демура А.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

Спортивная аэробика 

9.  Венев Захар 

Михайлович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Лубенская В.В., 

Иванькова С.В. 

10.  Форковец Валерия 

Дмитриевна 

-«- -«- Иванькова С.В. 

Спортивное метание ножа 

11.  Богомолова София 

Андреевна 

г. Новороссийск, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Лукаш И.И. 

 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

1.  Бушманов Даниил 

Сергеевич 

Динской район, ГБУ 

КК СШОР «Краевой 

центр единоборств» 

Министерство ФК 

и С КК 

15.11.2021 

Самбо 

2.  Най Ульяна 

Михайловна 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ № 4 

ОУ образованием 

МО 

29.11.2021 

3.  Аванесян Геральд 

Валерьевич 

г. Армавир,  

ГБУ КК «ЦОП по 

самбо и дзюдо» 

Министерство ФК 

и С КК 

15.11.2021 

Спортивная акробатика 

4.  Шишига Захар 

Александрович 

г. Краснодар, 

 ГБУ КК «ЦОП им.  

Г.К. Казаджиева» 

Министерство ФК 

и С КК 

08.11.2021 

5.  Саруханян Дина 

Степановна 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 3 

ОУ ФК и С МО 15.11.2021 

6.  Шоно Виктория 

Александровна 

-«- -«- -«- 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми-

нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече-

ние 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности министра С.А. Мясищев 


